APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

02/06/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 041/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021

Autora: Josefa Maria Marques Santos “Zefinha”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento do Sr. Francisco Afonso
Teófilo.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar  o  decesso  do  Sr.  Francisco,  que  residiu  em  nosso  Município  de
Caieiras por 45 (quarenta e cinco) anos. Pai dedicado, o Sr. Francisco se dedicou
a  formação  acadêmica  de  seus  03  (três)  filhos,  sendo  um  exemplo  a  ser
seguido.

No campo profissional, sempre se mostrou bastante
batalhador e disposto, sendo um dos melhores fresadores do Estado de São
Paulo. Não obstante, ainda contribuiu com a Comunidade Santa Tereza D’Ávila,
pertencente à  Paróquia  Nossa Senhora Aparecida,  exercendo as  funções de
tesoureiros, presidente e ministro da eucaristia.

O Sr. Francisco nunca mediu esforços para ajudar o
próximo,  motivo  pelo  qual  esta  Vereadora  o  homenageou  com  o  título  de
Cidadão Caieirense no ano de 2010.

Assim,  apresento  minhas  condolências  à  família  e
amigos,  externando sentimentos de profundo pesar  pelo  falecimento do Sr.
Francisco, pessoa bem quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e
a honra de conhecê-la.

Rogo a Deus que conforte e abençoe a todos nesse
momento de profundo pesar e dor.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeiro  que,  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à família do Sr. Francisco Afonso
Teófilo.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS
Vereadora “Zefinha”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br